
WSR.6220.16.2025.RSZ             Śmigiel, 17 października 2025 r. 

 

Decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Na podstawie art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 73 ust.1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85 ust. 1 

i ust. 2 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) dalej ustawy 

ooś, w związku z § 3 ust. 1 pkt 55 lit. b tiret drugie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.) oraz art. 104 Kodeks Postępowania Administracyjnego 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku z 26 maja 2025 roku, Inwestora: 

Agnieszka Niklas-Słodzinka, Artur Słodzinka, ul. Poznańska 26, 64-000 Kościan, w którego 

imieniu działa pełnomocnik Marcin Nadobnik, Nielęgowo 3M, 64-000 Kościan,  

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na budowie osiedla budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz  

z infrastrukturą towarzyszącą i drogami wewnętrznymi wraz podziałem istniejących działek 

rolnych na działki budowlane na terenie działki nr ewid. 272/1, 272/5, 272/6, 272/7, 272/8, 

272/9, 272/10, 272/12 m. Bruszczewo, gm. Śmigiel, po zasięgnięciu postanowienia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kościanie i Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie Zarząd Zlewni w Zielonej Górze  

 

Orzekam 

 

1. Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

2. Określam warunki realizacji przedsięwzięcia, na podstawie art. 84 ust. 1a ustawy 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r.,  

poz. 1112 ze zm.), a w szczególności wskazuję konieczność uwzględnienia następujących 

warunków i wymagań: 

1. Niezanieczyszczoną glebę i inne materiały występujące w stanie naturalnym, 

powstające w trakcie realizacji przedsięwzięcia wykorzystać w pierwszej kolejności 

ponownie na terenie przedsięwzięcia. 

2. Nie prowadzić napraw i konserwacji sprzętu budowlanego na terenie przedsięwzięcia. 

3. Prace budowlane oraz ruch pojazdów z nimi związany prowadzić wyłącznie w porze 

dnia, tj. w godz. 6.00⎯22.00. 

4. Zaopatrzenie w wodę zapewnić z sieci wodociągowej. 

5. Ścieki bytowe do czasu podłączenia domów do gminnej sieci kanalizacji sanitarnej, 

odprowadzać do szczelnych zbiorników bezodpływowych. Podłączenie do sieci 

kanalizacji sanitarnej wykonać niezwłocznie jak to tylko będzie technicznie możliwe. 

6. Wody opadowe i roztopowe z dachów i terenów utwardzonych odprowadzać w 

sposób niezorganizowany do gruntu i/lub do zbiorników retencyjnych, dołów 

chłonnych, a następnie do gruntu bez powodowania szkody na gruntach sąsiednich. 

7. W przypadku montażu pomp ciepła zainstalować dla pojedynczego budynku 

mieszkalnego maksymalnie 1 pompę ciepła z jednostką zewnętrzną o poziomie mocy 

akustycznej nie wyższym niż 61 dB. Łącznie nie więcej niż 47 pomp ciepła. 



 

2 

./. 

8. Podczas realizacji inwestycji racjonalnie gospodarować powierzchnią ziemi w obrębie 

planowanego przedsięwzięcia i w obszarze jego oddziaływania. Po zakończeniu 

realizacji przedsięwzięcia teren robót należy uporządkować, oraz przywrócić do stanu 

najbardziej zbliżonego do stanu pierwotnego. 

9. Cały obszar przedsięwzięcia w fazie jego realizacji wyposażyć w wystarczającą ilość 

sorbentów do neutralizowania ewentualnie powstających wycieków substancji 

ropopochodnych. 

10. Do prac budowlanych i transportu materiałów stosować sprzęt w pełni sprawny oraz 

spełniający wymogi dopuszczające go do użytku. Rodzaj i stan techniczny 

wykorzystywanego sprzętu musi zapewnić ochronę gruntu, wód podziemnych i 

powierzchniowych przed zanieczyszczeniami. Prowadzić bieżącą kontrolę techniczną 

układów paliwowych używanych maszyn, a w przypadku awarii i wycieku oleju lub 

paliwa zebrać zanieczyszczone masy ziemne i je zneutralizować. 

11. Zlokalizować bazę materiałowo — sprzętową w specjalnie wyznaczonym do tego 

miejscu, zapewniając oszczędne korzystanie z terenu i minimalną ingerencję w jego 

powierzchnię, na szczelnej i utwardzonej nawierzchni, w odległości kilkudziesięciu 

metrów od obszaru urządzeń wodnych, poza terenami występowania wód gruntowych 

w dobrze przepuszczalnych utworach piaszczysto — żwirowych, oraz poza terenami 

stagnowania wód roztopowych w okresie wiosennym, z zachowaniem zabezpieczenia 

środowiska gruntowo — wodnego przed zanieczyszczeniem. Po zakończeniu prac 

budowlanych obszar terenu przeznaczony na bazę materiałowo - sprzętową 

przywrócić do stanu pierwotnego. W przypadku zmiany lokalizacji bazy 

zorganizować nową lokalizację z zachowaniem dotychczasowych zabezpieczeń 

środowiska gruntowo — wodnego. 

12. Zachować szczególną ostrożność podczas prowadzenia prac w obrębie urządzeń 

wodnych. Podczas realizacji przedsięwzięcia należy zabezpieczyć ich obszar przed 

zanieczyszczeniami (masami ziemnymi, materiałami budowlanymi, odpadami), bądź 

przedostaniem się zawiesin mineralnych czy zanieczyszczeń z placu budowy 

bezpośrednio do wód. W przypadku takiego zdarzenia należy natychmiast usunąć 

materiał i przywrócić przepływ wód. 

13. Przy szczegółowych rozwiązaniach projektowych należy uwzględnić przepisy zawarte 

w Ustawie Prawo wodne z dnia 20 lipca 2017 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 

960). W przypadku konieczności budowy, przebudowy lub likwidacji urządzenia 

wodnego należy uzyskać stosowną zgodę wodnoprawną. 

14. Plac budowy wyposażyć w szczelne przenośne sanitariaty, których zawartość będzie 

regularnie opróżniana przez wyspecjalizowane podmioty. 

15. Paliwa i pozostałe substancje stanowiące potencjalne zagrożenie dla środowiska 

gruntowo — wodnego należy przechowywać w szczelnych zbiornikach. Stosować 

izolowane od gruntu (np. wyścielane odpowiednią folią używaną do ekranizacji 

materiałów ropopochodnych) podręczne magazyny substancji. Produkty i substancje 

używane do realizacji inwestycji, które mogłyby stanowić zagrożenie dla środowiska 

gruntowo — wodnego należy magazynować w pomieszczeniach zadaszonych, 

zabezpieczonych przed opadami atmosferycznymi oraz podmywaniem terenu. Miejsca 

składowania substancji podatnych na migrację wodną wyścielić materiałem 

izolacyjnym, np.: geowłókniną z dodatkowym przykryciem separacyjnym. 

16. Zachować środki ostrożności podczas prowadzenia prac izolacyjno - antykorozyjnych 

prowadzonych z wykorzystaniem substancji chemicznych, tak aby nie dopuścić 

do zanieczyszczenia środowiska gruntowo — wodnego. 

17. Ewentualne odwodnienia wykopów, prace odwodnieniowe prowadzić bez 

konieczności trwałego obniżania poziomu wód gruntowych (do minimum ograniczyć 



 

3 

./. 

czas odwadniania wykopu) oraz w sposób ograniczający wpływ w/w prac do terenu 

działki inwestycyjnej. Ewentualne wody z wykopów, podczyścić z zawiesiny 

i odprowadzać powierzchniowo na terenie dziatki inwestycyjnej, w sposób 

nie powodujący zalewania terenów sąsiednich lub odpompować i wywieźć 

do uprawnionego odbiorcy. Zgodnie z art. 394 Ustawy dnia 20 lipca 2017 r., Prawo 

wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 960), na trwałe odwadnianie wykopów 

budowlanych, odprowadzanie wód z wykopów wymagane są stosowne zgody 

wodnoprawne. 

18. Przy szczegółowych rozwiązaniach projektowych w zakresie odprowadzania wód 

opadowych lub roztopowych należy mieć na uwadze zapisy ustawy Prawo wodne 

z dnia 20 lipca 2017 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 960). W przypadku 

zmiany koncepcji na etapie projektu budowlanego i zaprojektowania do wykonania 

urządzeń wodnych jakimi są np.: zbiorniki retencyjno — chłonne należy uzyskać 

stosowne pozwolenie wodnoprawne. 

19. Wodę na etapie realizacji inwestycji dostarczać z zewnątrz na teren przedsięwzięcia. 

20. Na wszystkich etapach przedsięwzięcia zapewnić właściwe gospodarowanie 

odpadami, także niebezpiecznymi, w tym minimalizować ich ilość, gromadzić 

selektywnie w wydzielonych i przystosowanych miejscach, w warunkach 

zabezpieczających przed przedostawaniem się do środowiska gruntowo — wodnego 

substancji szkodliwych, oraz zapewnić ich regularny odbiór przez uprawnione 

podmioty. 

3. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

 

Uzasadnienie 

 

Inwestor: Agnieszka Niklas-Słodzinka, Artur Słodzinka, ul. Poznańska 26, 64-000 Kościan,  

w którego imieniu działa pełnomocnik Marcin Nadobnik, Nielęgowo 3M, 64-000 Kościan, 

wystąpił z wnioskiem 26 maja 2025 roku do Burmistrza Śmigla, w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie osiedla 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą i drogami 

wewnętrznymi wraz podziałem istniejących działek rolnych na działki budowlane na terenie 

działki nr ewid. 272/1, 272/5, 272/6, 272/7, 272/8, 272/9, 272/10, 272/12 m. Bruszczewo,  

gm. Śmigiel. Do wniosku dołączono dokumentację wymienioną w art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1112, ze zm.). 4 czerwca 2025 roku poprzez obwieszczenie Burmistrz 

Śmigla poinformował strony postępowania o wszczętym 26 maja 2025 roku na żądanie  

Agnieszka Niklas-Słodzinka, Artur Słodzinka, ul. Poznańska 26, 64-000 Kościan, w którego 

imieniu działa pełnomocnik Marcin Nadobnik, Nielęgowo 3M, 64-000 Kościan postępowaniu 

administracyjnym w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  

dla przedsięwzięcia polegającego na budowie osiedla budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą i drogami wewnętrznymi wraz 

podziałem istniejących działek rolnych na działki budowlane na terenie działki nr ewid. 

272/1, 272/5, 272/6, 272/7, 272/8, 272/9, 272/10, 272/12 m. Bruszczewo, gm. Śmigiel. 

Analizując wniosek wraz z kartą informacyjną przedsięwzięcia stwierdzono, że planowana 

inwestycja dotyczy przedsięwzięcia wymienionego w § 3 ust. 1 pkt  55 lit. b tiret drugie 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.) to jest 

przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla którego 



 

4 

./. 

obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być stwierdzony. 

Działki,  

na których planowane jest przedsięwzięcie, nie są objęte miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 ww. ustawy Burmistrz Śmigla 12 czerwca 2025 roku zwrócił  

się do organów opiniujących z prośbą o wyrażenie opinii, co do potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, a w przypadku 

stwierdzenia takiej potrzeby ustalenia zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia  

na środowisko zgodnie z art. 64 ust. 3, ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.). Do pisma 

dołączono kserokopię wniosku Inwestora o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, kartę informacyjną przedsięwzięcia dalej k.i.p. oraz zaświadczenie o braku 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu objętego wnioskiem. 

Ponadto załączono do pisma oświadczenie Burmistrza Śmigla, że wnioskodawca nie jest 

podmiotem zależnym od jednostki samorządu terytorialnego, dla której organem 

wykonawczym w rozumieniu art. 24m ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), jest organ właściwy do wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, czyli w przedmiotowym przypadku Burmistrz 

Śmigla. 

Po przeanalizowaniu wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz  

z załącznikami, w tym kartą informacyjną przedsięwzięcia Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Kościanie wydał opinię sanitarną ON-NS.9011.228.2025 z 25 czerwca 2025 

roku, że dla ww. przedsięwzięcia, nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko.  

W toku prowadzonego postępowania Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 

pismem WOO-IV.4220.962.2025.MDK.1 z 30 czerwca 2025 r. zawiadomił Burmistrza 

Śmigla, że z uwagi na trwającą analizę dokumentacji sprawa zostanie załatwiona w terminie 

późniejszym do 14 lipca 2025 roku. Pismem WOO-IV.4220.962.2025.MDK.2 z 10 lipca 

2025 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu zwrócił się do Burmistrza 

Śmigla o wezwanie wnioskodawcy  do uzupełnienia k.i.p. 15 lipca 2025 roku Burmistrz 

Śmigla wezwał Inwestora do uzupełninia k.i.p.  

Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni  

w Zielonej Górze pismem VG.ZZŚ.4901.143.2025 z 25 lipca 2025 r. zawiadomił Burmistrza 

Śmigla, że z uwagi na skomplikowany charakter sprawy i konieczność dokonania wnikliwej 

analizy dokumentacji sprawa zostanie załatwiona w terminie późniejszym do 29 sierpnia 2025 

roku. 

Następnie Wnioskodawca 28 lipca 2025 roku przedłożył Burmistrzowi Śmigla uzupełnienie 

do k.i.p., które zostało przesłane 29 lipca 2025 r. do organów opiniujących. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kościanie po zapoznaniu się z uzupełnieniem 

k.i.p., zgodnie z wezwaniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu znak: 

WOO-IV.4220.962.2025.MDK.2 z dnia 10.07.2025 r. poinformował Burmistrza Śmigla,  

że podtrzymuje swoje stanowisko w przedmiotowej sprawie zawarte w wydanej opinii 

sanitarnej Nr ON-NS.9011.228.2025 z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu wydał postanowienie znak:  

WOO-IV.4220.962.2025.MDK.3 z 14 sierpnia 2025 roku, w którym postanowił wyrazić 

opinię, że dla przedsięwzięcia polegającego na budowie osiedla budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą i drogami wewnętrznymi wraz 

podziałem istniejących działek rolnych na działki budowlane na terenie działki nr ewid. 

272/1, 272/5, 272/6, 272/7, 272/8, 272/9, 272/10, 272/12 m. Bruszczewo, gm. Śmigiel,  



 

5 

./. 

nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i wskazał  

na konieczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków  

i wymagań, które zawarto w sentencji decyzji. 

Po analizie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz  

z załącznikami, w tym kartą informacyjną przedsięwzięcia i jej uzupełnieniem, Dyrektor 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Zielonej Górze 8 

września 2025 roku wyraził opinię znak: VG.ZZŚ.4901.143.2025, że dla ww. przedsięwzięcia 

nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz wskazał 

na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wymagań, które 

zostały w większości uwzględnione w sentencji przedmiotowej decyzji.  

Ze względu na to, że warunki dotyczące zabezpieczenia środowiska gruntowo - wodnego oraz 

zaopatrzenia w wodę były analogiczne bądź zbliżone do warunków wprowadzonych przez 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, zostały one pominięte.  

Burmistrz Śmigla po otrzymaniu postanowienia i opinii od organów opiniujących 19 września 

2025 roku poinformował  strony postępowania o otrzymanych stanowiskach oraz zawiadomił 

o możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz zapewnił stronom siedmiodniowy termin 

wypowiedzenia się przed wydaniem decyzji. W ramach możliwości wypowiedzenia  

się w zakresie zebranego materiału dowodowego w przedmiotowej sprawie w wyznaczonym 

terminie nie wpłynęły żadne wnioski i uwagi. W związku z art. 63 ust. 1 ustawy ooś 

analizując przedmiotowy wniosek, o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia  

do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko Burmistrz Śmigla uwzględnił  

w podjęciu decyzji następujące informacje: 

 

1. Rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia 

Planowane przedsięwzięcie będzie polegać na budowie osiedla budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą i drogami wewnętrznymi wraz 

podziałem istniejących działek rolnych na działki budowlane na terenie działki nr ewid. 

272/1, 272/5, 272/6, 272/7, 272/8, 272/9, 272/10, 272/12 m. Bruszczewo, gm. Śmigiel.  

Łączna powierzchnia działek przeznaczonych do przekształcenia wyniesie 40109 m2. 

Przewiduje się realizację 47 budynków. Planowane budynki wykonane będą w technologii 

tradycyjnej.  

Biorąc pod uwagę rodzaj, skalę i cechy przedmiotowego przedsięwzięcia, uwzględniając fakt, 

iż na terenie inwestycji nie będą występowały zorganizowane źródła emisji substancji  

do powietrza, odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy ooś, nie przewiduje się 

jej wpływu na stan jakości powietrza w rejonie zainwestowania. Ustalono, że na etapie prac 

budowlanych emisja substancji do powietrza będzie związana z powstawaniem pyłów,  

w związku z prowadzeniem robót ziemnych oraz przemieszczaniem mas ziemnych. Źródłem 

emisji substancji do powietrza będą także procesy spalania paliw w silnikach maszyn 

i urządzeń pracujących na budowie. Jednakże emisje te będą miały charakter miejscowy 

i okresowy oraz ustaną po zakończeniu prac budowlanych. Źródłem emisji substancji 

do powietrza będą indywidualne źródła ciepła w postaci kotłów grzewczych zasilanych 

paliwem gazowym oraz spalanie paliw w silnikach pojazdów mieszkańców planowanych 

do budowy domów poruszających się po terenie przedsięwzięcia, a także pojazdy związane 

z odbiorem odpadów. Szacunkowo moc kotła będzie wynosić do 25 kW na jeden budynek. 

Dopuszcza się również możliwość lokalizacji pomp ciepła. Uwzględniając charakter 

przedsięwzięcia i jego skalę, nie przewiduje się jego znaczącego wpływu na stan jakości 

powietrza w rejonie zainwestowania. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy ooś przeanalizowano: rodzaj, skalę i cechy przedsięwzięcia, 



 

6 

./. 

wielkość zajmowanego terenu, zakres robót związanych z jego realizacją, 

prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania, możliwości ograniczenia 

oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, powiązania z innymi przedsięwzięciami  

a także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność biologiczną, emisję i uciążliwości 

związane z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia wokół przedsięwzięcia oraz 

usytuowanie przedsięwzięcia z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska 

m.in. względem obszarów objętych ochroną, w tym stref ochronnych ujęć wód i obszarów 

ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarów wymagających specjalnej ochrony  

ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk 

przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000, a także wpływ na krajobraz. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. a, c, d oraz e ustawy ooś ustalono, że teren 

przedsięwzięcia położony jest w otoczeniu gruntów rolnych, terenów leśnych i zabudowy 

mieszkaniowej. Najbliższe tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej znajdują 

się w odległości ok. 28 m w kierunku północnym. Chwilowe niekorzystne oddziaływanie 

przedsięwzięcia w zakresie emisji hałasu może wystąpić w fazie budowy. Będzie to jednak 

oddziaływanie krótkotrwałe i odwracalne. W k.i.p. wskazano, iż prace realizacyjne 

prowadzone będą w porze dnia. Wobec powyższego, celem ograniczenia wpływu 

przedsięwzięcia na klimat akustyczny w decyzji zawarto warunek prowadzenia prac 

budowlanych w porze dziennej. Źródłem hałasu związanym z funkcjonowaniem planowanego 

przedsięwzięcia będą głównie przejazdy samochodów osobowych właścicieli działek 

i pojazdy związane z odbiorem odpadów oraz ścieków w początkowym okresie 

funkcjonowania przedsięwzięcia. Z analizy dokumentacji wynika, iż w przypadku ogrzewania 

domów z wykorzystaniem pomp ciepła, planowane jest do montażu 47 pomp ciepła (1 pompa 

na budynek) o poziomie mocy akustycznej jednostki zewnętrznej do 61 dB każda. Należy 

zachować wartości graniczne w przypadku ogrzewania przez pompę ciepła tj., aby jednostka 

zewnętrzna charakteryzowała się mocą akustyczną nie większą niż 61 dB. W dokumentacji 

przedstawiono oddziaływanie akustyczne dla pory dnia i nocy, uwzględniając również 

planowaną do realizacji w sąsiedztwie zabudowę mieszkaniową. Z przedstawionych 

informacji, w tym z załączników graficznych przedstawiających rozkład izofon wynika,  

iż dopuszczalne poziomy hałasu dla pory dnia i nocy określone w rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu 

w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 112), nie zostaną przekroczone. Mając na uwadze 

powyższe, skalę przedsięwzięcia, w tym cechy i rodzaj planowanej zabudowy, wyniki 

przedstawionego oddziaływania akustycznego oraz jego realizację zgodnie z warunkami 

zawartymi w niniejszej decyzji, nie przewiduje się, aby realizacja i eksploatacja 

przedsięwzięcia mogła wiązać się z przekroczeniami dopuszczalnych poziomów hałasu 

określonych w rozporządzeniu w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku 

na granicy najbliższych terenów podlegających ochronie akustycznej. 

Uwzględniając przepisy art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy ooś ustalono, 

że w najbliższym otoczeniu przedsięwzięcia znajdują się grunty rolne, tereny leśne oraz 

zabudowa mieszkaniowa. Ze względu na charakter i rodzaj przedsięwzięcia, jego realizację  

i eksploatację zgodnie z warunkami wskazanymi w niniejszej decyzji, nie przewiduje 

się powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności oddziaływania skumulowanego 

prowadzącego do przekroczenia standardów jakości środowiska.  

W związku z zapisami art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś, dotyczącymi ryzyka 

wystąpienia poważnej awarii, katastrof naturalnych i budowlanych, biorąc pod uwagę rodzaj 

planowanego przedsięwzięcia, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych 

technologii, należy stwierdzić, że ryzyko wystąpienia poważnej awarii jest niewielkie. 

Ponadto uwzględniając realizację i eksploatację przedsięwzięcia zgodnie z obowiązującymi 

normami i przepisami, ryzyko wystąpienia katastrof budowlanych będzie ograniczone. Teren 



 

7 

./. 

planowanego przedsięwzięcia nie jest położony w strefie zagrożenia powodziowego, w strefie 

zagrożonej możliwością wystąpienia osuwisk, ruchów skorupy ziemskiej, klimatycznych 

i możliwych zdarzeń ekstremalnych. Biorąc pod uwagę rodzaj przedsięwzięcia i jego skalę, 

nie przewiduje się jego znaczącego wpływu na zmiany klimatu na etapie realizacji, 

eksploatacji i likwidacji. Przyjęte rozwiązania techniczne, w tym zastosowane materiały 

pozwolą na adaptację przedsięwzięcia do postępujących zmian klimatu. 

Analizując kryteria wskazane w art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. g ustawy ooś, z k.i.p. wynika, 

że woda do celów socjalno-bytowych będzie pochodzić z gminnej sieci wodociągowej, 

co ujęto w warunkach niniejszej decyzji. W zakresie odprowadzania ścieków bytowych 

wskazano, iż ścieki odprowadzane będą do zbiorników bezodpływowych, a następnie 

wywożone do oczyszczalni ścieków przez uprawnione do tego celu podmioty. W tym miejscu 

należy zwrócić uwagę, że zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025r. poz. 733) właściciele 

nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez przyłączenie nieruchomości 

do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub w przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest 

technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w zbiornik 

bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, 

spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych; przyłączenie nieruchomości 

do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona 

w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach 

odrębnych. Wnioskodawca nie brał pod uwagę budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

i nie dokonał w związku z tym oceny ich wpływu na środowisko. W związku z powyższym, 

w niniejszej decyzji zawarto warunek, aby do czasu technicznej możliwości podłączenia 

budynków do sieci kanalizacji sanitarnej, ścieki bytowe odprowadzać do szczelnych 

zbiorników bezodpływowych. Z dokumentacji nie wynika, iż będą wytwarzane ścieki 

przemysłowe. Wody opadowe i roztopowe nie będą ujmowane w systemy kanalizacyjne lecz 

będą infiltrować w grunt, w obrębie przedmiotowego terenu. Powyższe założenie wpisano 

jako warunek realizacji przedsięwzięcia w celu zminimalizowania oddziaływania 

przedsięwzięcia na naturalną retencję wód, dodając możliwość gromadzenia wód opadowych 

w zbiornikach retencyjnych, dołach chłonnych. 

W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś, na podstawie informacji zawartych w k.i.p.  

ustalono, że na etapie realizacji przedsięwzięcia powstawać będą głównie odpady budowlane, 

związane z pracami inwestycyjnymi. Zgodnie z informacjami zawartymi w k.i.p. będą one 

czasowo i selektywnie magazynowane w specjalnych pojemnikach i dalej przekazane 

podmiotom odpowiedzialnym za gospodarowanie odpadami. Celem ochrony środowiska 

gruntowo-wodnego w niniejszej decyzji sformułowano warunek, aby na terenie 

przedsięwzięcia nie były wykonywane naprawy i konserwacje sprzętu budowlanego, 

a niezanieczyszczona gleba i inne materiały występujące w stanie naturalnym, powstające 

w trakcie realizacji przedsięwzięcia wykorzystać w pierwszej kolejności ponownie na terenie 

przedsięwzięcia. Na etapie eksploatacji wytwarzane będą głównie odpady komunalne będące 

wynikiem użytkowania budynków mieszkalnych. Odpady te będą zagospodarowane zgodnie 

z zasadami obowiązującymi na terenie gminy. 

W nawiązaniu do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy ooś ustalono, że realizacja przedsięwzięcia 

wiąże się z zastosowaniem typowych dla tego rodzaju przedsięwzięć materiałów i surowców 

budowlanych między innymi takich jak: materiały budowlane, piasek, cement. Na potrzeby 

realizacji przedsięwzięcia niezbędne będzie także zużycie paliwa, energii elektrycznej oraz 

wody. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d, f, g, h, i, j ustawy ooś ustalono,  

że teren planowanego przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany w pobliżu obszarów wodno-

błotnych, na obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych i strefach ochronnych ujęć 



 

8 

./. 

wód, na obszarach wybrzeży i środowiska morskiego oraz obszarach górskich. Tereny leśne 

występują w otoczeniu przedsięwzięcia. Z dokumentacji wynika, iż teren przedsięwzięcia 

w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Śmigiel przeznaczony jest pod skansen. W uzupełnieniu k.i.p. podano, iż najbliższe 

stanowisko archeologiczne zlokalizowane jest w kierunku północno-wschodnim w odległości 

ok. 100 m od granic planowanego przedsięwzięcia oraz wskazano, iż teren objęty wnioskiem 

nie stanowi obszaru o znaczeniu historycznym i kulturowym. Planowane przedsięwzięcie nie 

będzie zlokalizowane na obszarach uzdrowiskowych i ochrony uzdrowiskowej oraz o dużej 

gęstości zaludnienia. W związku z realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia nie przewiduje 

się przekroczenia standardów jakości środowiska. 

 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia  

dla środowiska, w szczególności przy istniejącym użytkowaniu terenu, zdolności 

samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych 

materiałów stwierdzono, że teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza 

obszarami chronionymi na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, z późn. zm.). Najbliżej położonym obszarem Natura 2000 jest 

obszar specjalnej ochrony ptaków Zbiornik Wonieść PLB300005, oddalony o 4,7 km od 

przedsięwzięcia. Mając na względzie lokalizację planowanego przedsięwzięcia poza 

obszarami chronionymi, na gruncie ornym oraz brak konieczności wycinki drzew i krzewów, 

nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję 

populacji występujących gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub ginących 

gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz ich siedlisk. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie 

także na obszary chronione, a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki roślin 

i zwierząt oraz ich siedliska, dla których ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 2000, 

a także nie spowoduje pogorszenia integralności poszczególnych obszarów Natura 2000 lub 

ich powiązań z innymi obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty  

i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na korytarze ekologiczne i funkcję ekosystemu. 

Obszar inwestycji znajduje się w granicach jednostki planistycznej gospodarowania wodami: 

Jednolitej Części Wód Powierzchniowych rzecznych (JCWP RWI) Samica o kodzie 

PLRW6000101565429. Zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia  

16 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 335) JCWP RW Samica o kodzie PLRW6000101565429 została 

oceniona jako silnie zmieniona część wód o złym stanie ogólnym (słaby potencjał 

ekologiczny; stan chemiczny poniżej dobrego), zagrożona nieosiągnięciem celu 

środowiskowego, jakim jest umiarkowany potencjał ekologiczny (złagodzone wskaźniki: 

(azot ogólny, azot amonowy, BZT5, przewodność elektrolityczna właściwa w 20oC 

(maksymalna dopuszczalna wartość w wodzie: do 2740 gS/cm), 10, MIR, MMI, 

EFI+PL/IBI_PLJ; pozostałe wskaźniki — Il klasa jakości); stan chemiczny: dla złagodzonych 

wskaźników [benzo(g,h,i)perylen(w)] poniżej stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników  

- stan dobry. Wskaźniki determinujące potencjał ekologiczny tej JCWP — BZT5, OWO, 

przewodność, azot ogólny, azot amonowy, azot azotanowy, fosfor fosforanowy (V); 

fitobentos, makrofity, makrobezkręgowce, ichtiofauna. Wskaźniki determinujące stan 

chemiczny benzo(g,h,i)perylen. Główne źródło presji troficznych: nawożenie i depozycja oraz 

odpływ miejski (wody opadowe) oraz źródła przemysłowe oraz źródła bytowe i komunalne 



 

9 

./. 

(punktowe i rozproszone). Główne źródło presji zasalających: eutrofizacja (źródło zgodne  

ze źródłem troficznym). Główne źródło presji hydromorfologicznych - prostowanie koryta — 

rzeki główne i rzeki pozostałe, budowle piętrzące — rzeki główne, górnictwo — rzeki główne 

i rzeki pozostałe. Główne źródło presji chemicznych: rozproszone — rozwój obszarów 

zurbanizowanych: transport, turystyka, odpływ miejski. JCWP nie jest przeznaczona 

do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez 

ludzi i nie jest przeznaczona do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych. Ta JCWP 

cechuje się naturalną podatnością na presję wskutek niekorzystnych wartości potencjału 

sorpcyjnego. Dla JCWP RW Samica o kodzie PLRW6000101565429 określono odstępstwo 

z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej do 2027 r., lub 2039 r. — dla substancji 

priorytetowych wprowadzonych Dyrektywą 2013/39/UE, polegające na odroczeniu terminu 

osiągnięcia celów środowiskowych związane z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) 

cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: azot azotanowy, fosforany, OWO. Jest 

to spowodowane warunkami naturalnymi, a w odniesieniu do substancji priorytetowych 

wprowadzonych Dyrektywą 2013/39/UE — brakiem możliwości technicznych w tym: 

niewystarczającymi danymi na temat źródeł zanieczyszczenia i nieproporcjonalnością 

kosztów. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie programu działań 

obejmujących zestaw działań, o którym mowa w art. 324 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 

Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 960) z uwzględnieniem sposobów osiągania 

ustanawianych celów środowiskowych, oraz informacje o działaniach, o których mowa w §2 

ust. 1 pkt 12 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 października 2019 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu opracowywania planów gospodarowania wodami na obszarach 

dorzeczy (Dz. U. z 2019 r., poz. 2150). Dla JCWP RW Samica o kodzie 

PLRW6000101565429 ustanowiono również odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy 

Wodnej polegające na złagodzeniu celów środowiskowych związanych z nieosiągnięciem 

celów środowiskowych JCWP w zakresie wskaźników: azot ogólny, azot amonowy, BZT5, 

przewodność elektrolityczna właściwa w 200C, 10, MIR, MMI, EFI+PL/ IBI_PL; 

benzo(g,h,i)perylen(w). Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie programu 

działań (którego zakres i skuteczność określono w ww. zestawach działań). Dla JCWP RW 

Samica o kodzie PLRW6000101565429 nie ustanowiono odstępstwa z art. 4 ust. 7 Ramowej 

Dyrektywy Wodnej. 

Przedmiotowy obszar inwestycji znajduje się w obrębie jednolitej części wód podziemnych 

(JCWPd) nr 69 0 kodzie PLGW600069 przeznaczoną do poboru wód na potrzeby 

zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia. JCWPd nr 69 o kodzie 

PLGW600069 charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym i dobrym stanem chemicznym. 

JCWPd została oceniona jako niezagrożona nieosiągnięciem celu środowiskowego, jakim jest 

dobry stan ilościowy i chemiczny. Zidentyfikowanymi presjami znaczącymi dla JCWPd 

nr 69 jest pobór punktowy z ujęć wód podziemnych. Rodzaj presji determinującej stan wód 

w obrębie JCWPd nr 69 to presja ilościowa.  

Teren inwestycji nie znajduje się na obszarze Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 

(GZWP). Obszar przedsięwzięcia nie znajduje się w obrębie strefy ochronnej ujęcia wody. 

Najbliższe ujęcie wód podziemnych służące zbiorowemu zaopatrzeniu znajduje 

się w odległości około 3 940 metrów od obszaru przedsięwzięcia. Ujęcie składa się z 6 studni  

i posiada ustanowioną strefę ochrony bezpośredniej ujęcia wód podziemnych. Inwestycja 

nie znajduje się na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią. 

Po przeanalizowaniu wniosku, uwzględniając rodzaj, skalę, lokalizację oraz charakter 

planowanej inwestycji, która realizowana będzie przy zastosowaniu rozwiązań 

minimalizujących wpływ dla środowiska oraz zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa, nie przewiduje się negatywnego wpływu 



 

10 

./. 

przedmiotowej inwestycji na stan jednolitych części wód podziemnych (JCWPd) 

i powierzchniowych (JCWP) oraz możliwość osiągnięcia celów środowiskowych. 

 

3. Rodzaj i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu 

do uwarunkowań wymienionych w pkt 1 i 2. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano: zasięg, wielkość i złożoność 

oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność,  

możliwości ograniczenia oddziaływania a także możliwość powiązań z innymi 

przedsięwzięciami ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą 

zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie 

oddziaływać na środowisko.  

Po przeanalizowaniu, zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia i jej 

uzupełnieniu rozwiązań technicznych, technologicznych i organizacyjnych tut. organ uznał, 

że przyjęte rozwiązania zapewnią ochronę środowiska zarówno na etapie realizacji jak 

i eksploatacji inwestycji. Inwestor w karcie informacyjnej przedsięwzięcia załączonej  

do wniosku rozpatrywał zastosowanie innych wariantów. Wariant najkorzystniejszy 

to wariant proponowany przez Inwestora, przedstawiony w załączonej dokumentacji jest 

najbardziej uzasadnionym pod względem technicznym oraz według analiz najbardziej 

korzystnym dla środowiska. 

Ze względu na charakter i stopień złożoności oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko oraz brak znacząco negatywnego wpływu na obszary wymagające specjalnej 

ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk  

lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną stwierdzono, iż dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz 

sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko. Przedmiotowa decyzja zawiera 

informacje o uwarunkowaniach, o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy ooś.  

W związku z powyższym oraz mając na uwadze uzyskane postanowienie 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz opinie Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kościanie oraz Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Zielonej Górze nie ma podstaw do odmowy 

wydania decyzji środowiskowej. 

              

Mając powyższe na uwadze postanowiono orzec jak w sentencji. 

  

Pouczenie 

1. Decyzja niniejsza wiąże właściwy organ władny do wydania decyzji określonej 

 w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.). 

2. Do zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach stosuje się odpowiednio 

przepisy o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach – art. 87 ww. ustawy. 

3. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, 

o których mowa w art. 72 ust. 1, oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 

ust. 1a ww. ustawy. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia powinno nastąpić 

w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała  

się ostateczna. 

4. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia,  

w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna,  

o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, 



 

11 

./. 

przed upływem terminu, o którym mowa w ust. 3, od organu, który wydał decyzję   

o środowiskowych uwarunkowaniach w pierwszej instancji, stanowisko, że aktualne  

są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było 

wydane. Zajęcie stanowiska następuje na wniosek uwzględniający informacje na temat 

stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowienia, o którym mowa w art. 90 ust. 1, 

jeżeli było wydane. Wniosek, o którym mowa w zdaniu drugim, składa się do organu  

nie wcześniej niż po upływie 5 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

5. Od niniejszej decyzji służy Stronom prawo wniesienia odwołania 

do Samorządowego  Kolegium Odwoławczego w Lesznie, za pośrednictwem Burmistrza 

Śmigla, w terminie 14 dni od daty doręczenia. Na podstawie art. 127a Kodeks 

Postępowania Administracyjnego strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję w formie oświadczenia.  

Z dniem doręczenia organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna. 

 

Z up. Burmistrza Śmigla 

Zastępca Burmistrza 

/-/ Marcin Jurga 

 

 

Załącznik: 

Charakterystyka przedsięwzięcia.                

Otrzymują: 

I. Strony postępowania: 

1. Marcin Nadobnik, Nielęgowo 3M, 64-000 Kościan, 

2. Strony postępowania w formie obwieszczenia, zgodnie z art. 49 k.p.a  

            3. aa 

 

Do wiadomości: 

1.  Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 

     ul. Tadeusza Kościuszki 57, 61-891 Poznań 

2.  Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

     Zarząd Zlewni w Zielonej Górze 

     ul. Ptasia 2B,  65-514 Zielona Góra 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kościanie 

    ul. Bączkowskiego 5a, 64-000 Kościan   

 

Dokument sporządził: Rafał Szumacher 

Dokument zatwierdził: Kierownik w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

 

Sprawę prowadzi Rafał Szumacher 

pokój nr 13 

tel. 65 5186 918 

e-mail: rszumacher@smigiel.pl



Załącznik do Decyzji Nr WSR.6220.16.2025.RSZ z 17 października 2025 r. 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie osiedla budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą i drogami wewnętrznymi wraz 

podziałem istniejących działek rolnych na działki budowlane na terenie działki nr ewid. 

272/1, 272/5, 272/6, 272/7, 272/8, 272/9, 272/10, 272/12 m. Bruszczewo, gm. Śmigiel.  

Łączna powierzchnia działek przeznaczonych do przekształcenia wyniesie 40109 m2. Teren 

inwestycji nie jest objęty zapisami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Śmigiel. 

W ramach przedsięwzięcia zaplanowano:  

- wykonanie do 47 całorocznych budynków mieszkalnych jednorodzinnych - wybudowanych 

w technologii tradycyjnej, murowanej; przewiduje się budowę budynków do maksymalnie 

dwóch kondygnacji;  

- projektowane drogi wewnętrzne posiadać będą docelowo nawierzchnię z kostki brukowej 

(betonowej);  

- odprowadzanie ścieków do kanalizacji sanitarnej, do czasu włączenia wykonanie szczelnych 

zbiorników bezodpływowych na ścieki zlokalizowanych przy każdym z projektowanych 

budynków;  

- ogrzewanie projektowanych budynków mieszkalnych z wykorzystaniem kotłów na paliwo 

gazowe, alternatywnie wykorzystanie pomp ciepła.  

Zaplecze budowy będzie wyposażone w systemy odbioru i odprowadzania ścieków bytowych 

w postaci montażu przenośnych toalet WC typu Toi Toi. 

W k.i.p. rozpatrzono wpływ planowanej inwestycji na elementy środowiska tj. na wody 

powierzchniowe i podziemne, powierzchnię ziemi, powietrze atmosferyczne i klimat 

akustyczny, krajobraz, zabytki i dobra materialne, miejscową florę i faunę oraz zdrowie ludzi. 

Analiza obejmowała wpływ na środowisko na etapie budowy, eksploatacji i likwidacji 

przedsięwzięcia. 

W celu minimalizacji oddziaływania analizowanego przedsięwzięcia na środowisko 

przewidywano do zastosowania nw. rozwiązania technologiczne i organizacyjne 

ograniczające negatywny wpływ inwestycji na środowisko na etapie budowy:  

- zapewnienie odpowiedniego stanu technicznego sprzętu budowlanego oraz właściwej 

technologii prac budowlanych, 

- zapewnienie prawidłowej organizacji pracy, wykonywanie robót przez osoby 

wykwalifikowane, 

- prace budowlane prowadzone będą wyłącznie w porze dnia, tj. w godz. 6.00-22.00, 

- prosty i liniowy układ dróg dojazdowych, 

- ogrodzenie terenu w celu zabezpieczenia przed wstępem osób trzecich i migracji zwierząt,  

- teren prac budowlanych zostanie zabezpieczony przed wyciekami z maszyn i urządzeń, 

które wyposażone zostaną w sorbenty, a pracownicy będą przeszkoleni ze sposobu 

ich zastosowania, 

- gromadzenie odpadów w sposób eliminujący ich wpływ na środowisko glebowo-wodne,  

- zapewnienie odpowiedniego zaplecza sanitarnego w trakcie realizacji przedsięwzięcia,  

- uprzątnięcie terenu po zakończeniu prac.  

Po realizacji inwestycji woda do budynków mieszkalnych dostarczona będzie z istniejącej, 

zewnętrznej sieci wodociągowej.  

Zaplanowano – docelowo - odprowadzanie ścieków do sieci kanalizacji sanitarnej  

na warunkach określonych przez dysponenta sieci. Do czasu włączenia wszystkich 

projektowanych budynków do sieci kanalizacyjnej, dopuszcza się odprowadzenie ścieków 

komunalnych do szczelnych zbiorników bezodpływowych, które systematycznie będą 

wywożone przez koncesjonowanego przewoźnika do punktu zlewczego przy oczyszczalni 



 

2 

./. 

ścieków. Wody opadowe z dachów budynków mieszkalnych jednorodzinnych odprowadzane 

będą na własny teren nieutwardzony zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

Nie przewiduje się, by realizacja przedsięwzięcia niosła ryzyko spowodowania 

nieosiągnięcia celów środowiskowych określonych w Planie gospodarowania wodami 

na obszarze dorzecza Odry, dla Jednolitej Części Wód Powierzchniowych oraz Jednolitej 

Części Wód Podziemnych. Przedmiotowy teren nie znajduje się w granicach obszarów 

ochronnych ustanowionych na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.). Na etapie realizacji inwestycji 

powstaną m.in. następujące rodzaje odpadów: odpady budowlane, papieru, drewna, szkła oraz 

odpady komunalne. Natomiast na etapie eksploatacji przedsięwzięcia przewiduje  

się powstawanie odpadów komunalnych. Gospodarka odpadami z projektowanej zabudowy 

opierać się będzie na zasadzie zorganizowanego systemu gromadzenia, segregacji  

i zagospodarowania odpadów komunalnych. Gromadzenie i zagospodarowanie odpadów 

opierać się będzie na istniejącym systemie zagospodarowania odpadów komunalnych 

na terenie gminy Śmigiel. 

Zgodnie z zapisami karty informacyjnej źródłem oddziaływań w zakresie emisji pyłów 

i gazów oraz hałasu podczas etapu realizacji inwestycji będzie praca sprzętu budowlanego 

transport materiałów budowlanych. Oddziaływanie akustyczne oraz oddziaływanie 

na powietrze atmosferyczne będzie okresowe, odwracalne i ustąpi po zakończeniu prac 

budowlanych. Eksploatacja przedmiotowego osiedla domów jednorodzinnych będzie źródłem 

emisji zanieczyszczeń do powietrza w wyniku ogrzewania projektowanych budynków. 

Zaprojektowano system grzewczy oparty na paliwie gazowym, (alternatywnie zastosowanie 

pomp ciepła). Przyjęte założenia i modelowanie rozprzestrzeniania zanieczyszczeń powietrza 

wykazało, że dla rozpatrywanych zanieczyszczeń spełnione są wymagania określone 

w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z 5 grudnia 2002 r. w sprawie wartości odniesienie 

dla niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2021 r. Nr 16, poz. 87), zatem realizacja 

planowanego przedsięwzięcia nie spowoduje przekroczeń standardów jakości powietrza. 

Na etapie eksploatacji przedmiotowego osiedla domów jednorodzinnych źródłem 

hałasu będą planowane do zastosowania (alternatywnie) pompy ciepła oraz transport 

samochodów poruszających się po przedmiotowym terenie – ruch pojazdów ciężkich 

i lekkich po wewnętrznych drogach przedmiotowego osiedla. 

Przeprowadzone obliczenia akustyczne wykazały, że na etapie eksploatacji planowana 

inwestycja nie będzie stanowić zagrożenia dla klimatu akustycznego okolicznych terenów 

chronionych, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, tj. rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu 

w środowisku (tekst jednolity Dz.U. z 2014 r., poz. 112). 

Inwestor w karcie informacyjnej przedsięwzięcia załączonej do wniosku rozpatrywał 

zastosowanie innych wariantów. Wariant najkorzystniejszy to wariant proponowany przez 

Inwestora, przedstawiony w załączonej dokumentacji jest najbardziej uzasadnionym pod 

względem technicznym oraz według analiz najbardziej korzystnym  

dla środowiska. 

Po przeanalizowaniu, zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia 

i jej uzupełnieniu rozwiązań technicznych, technologicznych i organizacyjnych tut. organ 

uznał, że przyjęte rozwiązania zapewnią ochronę środowiska zarówno na etapie realizacji  jak 

i eksploatacji inwestycji. Inwestor w karcie informacyjnej przedsięwzięcia załączonej 

do wniosku rozpatrywał zastosowanie innych wariantów. Wariant najkorzystniejszy to 

wariant proponowany przez Inwestora, przedstawiony w załączonej dokumentacji jest 

najbardziej uzasadnionym pod względem technicznym oraz według analiz najbardziej 

korzystnym dla środowiska. 

Z up. Burmistrza Śmigla 

Zastępca Burmistrza 

/-/ Marcin Jurga 


